АДМИНИСТРАЦИЯ

ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2015 года                                    с. Хвищанка                                              № 18
О  проведении двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Хвищанского сельского поселения
 Кировского муниципального  района
         В целях обеспечения  должного санитарного порядка, выполнения неотложных  работ по благоустройству территории населенного пункта  и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Хвищанском  сельском поселении, администрация Хвищанского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести, в период с 10 апреля 2015 года по 31 мая 2015 года, двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Хвищанского сельского поселения.
2. Объявить 24 апреля 2015 года проведение общего субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка.
3.Утвердить состав комиссии по проведению месячника и субботника (приложение № 1).
          4. Главе администрации Хвищанского сельского поселения С.Б. Трофименко установить контроль исполнения плана мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края на 2015 год (приложение № 2).
5. Главе администрации Хвищанского сельского поселения  С.Б. Трофименко,  директору МОКУ ООШ им. В.М. Чегодаева И.С. Кравченко, провести организационную работу по обеспечению силами организаций, учреждений, предприятий,  а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц, зеленых зон, спортивных сооружений, мест торговли, мемориалов, кладбища, а также приведения в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями.
6. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в период месячника, еженедельно (по четвергам), представлять сведения в администрацию Хвищанского сельского поселения о ходе  проведения двухмесячника на территории предприятия, организации, учреждения.
7. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения http://hvischanka.ru/, довести настоящее постановление до сведения руководителей организаций, расположенных на территории  Хвищанского сельского поселения
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  Хвищанского
сельского поселения
                                       С.Б. Трофименко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                    Хвищанского  сельского поселения

                                                                                       от 01 апреля  2015 года № 18
С О С Т А В

рабочей комиссии по проведению месячника с 10 апреля 2015 года по 31 мая 201 года по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального  района

Трофименко  Светлана Борисовна                                председатель комиссии, глава
                                                          Хвищанского сельского поселения
 Калиниченко Евгений Викторович                       заместитель председателя комиссии,
                                                                        заместитель председателя

                                                                         муниципального комитета

                                                                         Хвищанского  сельского поселения
  Лиманюк Людмила Евгеньевна                                   секретарь комиссии,

                                          инспектор ВУС   администрации                                                                                                                                                   Хвищанского сельского поселения
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
  Кравченко Ирина Станиславовна                директор МОКУ ООШ им. В.М. Чегодаева

                                                                          с. Хвищанка
  Груздева Татьяна Евгеньевна                              культорганизатор клуба с. Хвищанка

                                                                депутат муниципального комитета
                                                                Хвищанского сельского поселения
  Машнова Любовь Васильевна                                   библиотекарь с. Хвищанка

депутат муниципального комитета

                                                                Хвищанского сельского поселения
Мельников Анатолий Викторович
                             депутат муниципального комитета

                                                                Хвищанского сельского поселения
  Станский Николай Иосифович                                        депутат муниципального комитета

                                                                Хвищанского сельского поселения
Пчелкина Людмила Владимировна
депутат муниципального комитета

                                                                Хвищанского сельского поселения
Приложение № 2
 к постановлению администрации
Хвищанского  сельского поселения
от 01.04.2015 N 18
План

мероприятий  по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района

Приморского края на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица

измерения
	Количество
	Срок

исполнения
	Ответственные

лица за исполнение мероприятий

	1
	Проведение ежегодного обследования территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения. Содержание территории  от грязи, мусора, работа по благоустройству дворовых территорий, улиц, производственных помещений.

	в течение года
	Комиссия по благоустройству

	2
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций по проведению месячника по благоустройству и санитарному состоянию поселения.

	раз в месяц
	Комиссия по благоустройству

	3
	Проведение общих собраний с населением по вопросу соблюдения правил благоустройства и обеспечения санитарного состояния поселения.

	раз в квартал
	Администрация поселения

	4
	Проведение месячников, субботников по благоустройству поселения.

	апрель - сентябрь
	Администрация, предприятия

	5
	Разборка старых заборов в населенном пункте

	по мере необходимости
	Администрация, собственники земельных участков

	6
	Скашивание травы вдоль дорог, спил старых деревьев вдоль дорог и улиц в населенном пункте поселения.

	летний

период
	Администрация, предприятия, учреждения

	7
	Снос ветхих сараев

	по мере необходимости
	Администрация, предприятия, учреждения

	8
	Провести ревизию нумерации домов

	июнь
	Администрация поселения

	9
	Организация и содержание территории внутри населенного  пункта
	м2

	ежегодно
	Администрация поселения

	10
	Ликвидация аварийных деревьев
	шт
	6
	ежегодно
	Администрация поселения

	11
	Проведение  работ по уборке памятных и мемориальных мест (уборка мусора, обновление надписей (при необходимости).

	ежегодно
	Администрация поселения

	12
	Посадка цветов, содержание клумб. Посадка зеленых насаждений (кустарников).

	ежегодно
	Администрация

	13
	Организация совместной работы с участковым инспектором по наведению порядка на прилегающих к частным жилым домам территориях.

	постоянно
	Администрация поселения

	14
	Работа по выявлению нарушений правил по благоустройству руководителями предприятий, частными лицами и ИП.

	постоянно
	Администрация поселения